
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 сентября 2023 года 793-пп

Иркутск

О внесении изменения в программу государственных внутренних 
заимствований Иркутской области на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов

В соответствии с частью 42 статьи 9 Федерального закона 
от 21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс 
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных 
положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении 
особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в 2023 году», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в программу государственных внутренних заимствований 
Иркутской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, 
являющуюся приложением 19 к Закону Иркутской области 
от 12 декабря 2022 года № 112-03 «Об областном бюджете на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов», изменение, изложив ее в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства Иркутской области

от 11 сентября 2023 года №  793-пп

ПРОГРАММА ГОСУДАРСТВЕННЫ Х ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 ГОД И НА
ПЛАНОВЫ Й ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

(тыс. рублей)
Наименование 2023 год 2024 год 2025 год

Объем заимствований, всего 22 158 245,6 14 116 944,6 1 452 036,3
в том числе:
1. Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации, в том числе:

18 370 191,6 10 053 239,1 4 842 285,4

объем привлечения 37 846 863,2 45 411 009,3 32 477 176,4
объем погашения -19 476 671,6 -35 357 770,2 -27 634 891,0
Предельные сроки погашения долговых обязательств, 
возникших при осуществлении заимствований в 
соответствующем финансовом году

до 2 лет до 2 лет до 2 лет

2. Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, в том числе:

3 788 054,0 4 063 705,5 -3 390 249,1

объем привлечения 23 968 895,6 22 418 491,6 17 581 651,9
объем погашения -20 180 841,6 -18 354 786,1 -20 971 901,0
из них:
по реструктурированным бюджетным кредитам, 
предоставленным из федерального бюджета

-704 170,0 -704 170,0 -2 281 894,7

объем погашения -704 170,0 -704 170,0 -2 281 894,7
на пополнение остатка средств на едином счете бюджета, 
в том числе:

0,0 0,0 0,0

объем привлечения 19 974 990,6 16 987 578,6 17 581 651,9
из них:
по бюджетным кредитам в целях опережающего 
финансового обеспечения расходных обязательств 
субъектов Российской Федерации, принимаемых в целях 
реализации мероприятий, обеспечивающих достижение 
целей, показателей и результатов государственных 
программ Российской Федерации, федеральных проектов, 
входящих в состав национальных проектов (программ), 
комплексного плана модернизации и расширения 
магистральной инфраструктуры

498 319,0 0,0 0,0

объем погашения -19 476 671,6 -17 485 897,6 -17 581 651,9
из них:
по бюджетным кредитам в целях опережающего 
финансового обеспечения расходных обязательств 
субъектов Российской Федерации, принимаемых в целях 
реализации мероприятий, обеспечивающих достижение 
целей, показателей и результатов государственных 
программ Российской Федерации, федеральных проектов, 
входящих в состав национальных проектов (программ), 
комплексного плана модернизации и расширения 
магистральной инфраструктуры

0,0 -498 319,0 0,0

Предельные сроки погашения долговых обязательств, 
возникших при осуществлении заимствований в 
соответствующем финансовом году

в соответствии с 
бюджетным 

законодательством

в соответствии с 
бюджетным 

законодательством

в соответствии с 
бюджетным 

законодательством


